

SFO- LIVET I BIFROST

Vores SFO på Balle friskole hedder **Bifrost**, det er regnbuen mellem skole og hjem. I Bifrost har børnene mulighed for mange forskellige ting og aktiviteter, men børnene har også mulighed for at bare at være, hygge og slappe af. Vi har mange gode, skønne og magiske timer i Bifrost. Her leger børnene på kryds og tværs af klasser og aldre.

I Bifrost er der tilmeldt ca. 50 børn fra 0. klasse til og med 3. klasse. Børnene bliver hver dag mødt af glade, dygtige og omsorgsfulde medarbejdere, der er klar til at lege, trøste, give krammere, spille spil og snakke. Der er 3 unge medhjælpere ansat – alle tidligere friskoleelever, samt en pædagog.

Hver uge bliver der planlagt forskellige aktiviteter:

Kreative værksteder: Børnene får mulighed for at udfolde deres kreativitet med forskellige projekter. Vi pynter til efterår, halloween, jul, forår og sommer. Der bliver lavet produkter, der kan sælges i forbindelse med Knæk Cancer-ugen, uge 43. Der er mulighed for at lave julegaver og meget mere. Vi kan også finde på at udnytte sløjdløkalet.

Udendørs leg og aktiviteter:

Vi er hver dag ude, enten på den lille legeplads, store legeplads eller på kunstgræsbanen, hvor vi opfordrer børnene til aktiviteter og udendørs leg. Enkelte gange tager vi også på ture i nærområdet. Børnene kan nyde den friske luft, bruge deres fantasi og samtidig bevæge sig på/i mange forskellige måder og terræn.

Leg i hallen: Vi er så heldige, at vi har flere haller, der er tilknyttet skolen, og som vi i Bifrost har mulighed for at benytte. Leg i hallen kan fremme fysisk aktivitet og samarbejde. Der er god mulighed for at børnene udvikler deres motoriske færdigheder samtidig med, at de har det sjovt med vennerne.

Bål: Vi laver bål flere gange i måneden. Bålaktiviteter er sjove, hyggelige og lærerige. Det er en hyggelige måde at lære om sikkerhed, samarbejde og tålmodighed, mens man nyder tid i naturen.

Andre aktiviteter:

Vi kan finde på at lave mange ting i løbet af sådan en uge bl.a. bordfodboldturnering, bolsjekøgeri, æblegrød, spille brætspil dag, legetøjsdag og mange flere ting. Det vigtigste for os er, at børnene prøver forskellige aktiviteter samtidig med, at de har muligheden for at vælge til og fra, alt efter hvad de har brug for.

Derudover har vi fokus på **samarbejde og sociale færdigheder**: Aktiviteter i Bifrost giver børn mulighed for at interagere med hinanden og udvikle venskaber. Dette er vigtigt for at lære sociale færdigheder og få en større forståelse for andre mennesker.

Vi vægter **forældresamarbejde** højt. Så derfor er det vigtigt for os, at vi har en god dialog med alle forældre, og at alle forældre føler sig trygge ved Bifrost. Trygge forældre = trygge børn.

Vi ses i Bifrost ☺